1398. nov. 1. 
Zsigmond király zálogvalló levele a kölcsönvett tizenhétezer aranyért Miklós 
vegliai comesnek és anyjának zálogba vetett Ozalj váráról és tartozékairól. 

Eredetije hártyán, vörös-zöld selyemszalagon függő töredékpecséttel 
az orsz. lltárban MODL. 33980. (Neoreg. a. 1645. 4.) 

Ad litteratorium mandatum domini nostri regis.1 

Sigismundus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, 
Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque 
rex, ac marchio brandemburgensis, sacri romani imperii 
ar[chicamerari]us, necnon Bohemie et lucemburgensis heres, 
omnibus christicolis presentibus pariter et futuris harum litte-
rarum notitiam habituris salutem in salutis largitore et pacis. 

Ad futuram rei memóriám perspicacis ingenii sub . . .2 

ut ea, que aguntur in tempore, ne oblivio deleat, litterarum 
patrocinio consuevit in recordium reducere successorum. 

Sane ad universorum notitiam harum serie declara-
mus, quod quia spectabilis vir Nicolaus comes Wegle, Mo-
drussie etc. et magnifica domina genitrix sua decern et Se-
ptem millia ducatorum auri pro arduis negotiis regni nostri 
expediendis et signanter pro tuitione confiniorum regni 
nostri ab insultibus turkorum fienda de presenti nobis con-
cessisse dinoscuntur, cuius quidem pecunie pretextu nostrum 
Castrum Ozol vocatum, in regno nostro Sclavonie situm cum 
toto suo districtu ac universis possessionibus, villis, terris, 
aquis, tributis, proventibus et cunctis aliis pertinentiis ac 
utilitatibus eiusdem quovis nomine appellatis, prout ipsos 
et easdem hactenus possedimus, eisdem comiti Nicoiao et 
domine matri sue pro pignore duximus conferendum possi-
dendum et tenendum, ipsos in facto eiusdem et ipsarum 
ab omnibus impetitoribus in indicio et extra iudicium, sub 
suis certis limitibus expedire et protegere assumpmendo, 
talimodo, ut quandocumque nos vel nostri successores 
Castrum prescriptum cum suis tenutis premissis ab ipsis 
comite Nicoiao et matre sua, necnon ipsorum posteris 

1 Az oklevél szövegétől eltérő írással. 
s 18 mm, lyuk. 
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1398. 
nov. 1. 

redimere et rehabere vellemus seu vellent, mox iidem comes 
Nicolaus et domina mater sua, ac ipsorum posteri ipsum 
Castrum et eadem tenuta, rehabita a nobis vel nostris suc-
cessoribus eorum pecunia predicta nobis, vel prefatis no-
stris successoribus reddere et resignare teneantur. 

Ceterum si ipsi medio tem[po]re in muro vel edificiis 
eiusdem castri laborando usque ad quadringentos florenos 
auri dumtaxat ad ipsa edificia consumpserint, tunc tempore 
redemptionis eiusdem castri nos de ipsis quadringentis 
florenis et non pluribus, vel quantum minus et infr[a lab]o-
ratum fuerit, eisdem satisfactionem impendere teneamur. 
Hoc declarato et adiecto, quod decretum, constitutio seu 
dispositio baronum et nobilium regni nostri pridem in con-
gregatione nostra generali in Themeswar inter alia super 
restitutione castrorum, civitatum, [pjossessionum per nos 
cuipiam usque tunc per modum pignoris datorum et assi-
gnatarum iterum ad manus nostras fieri debendarum per 
nos celebrata factum et ordinate presenti inpignorationi et 
contractui obstare non valeant, nec in aliquo* contrariari vel 
amodo similia contraria vel alia quevis adinvenienda pre-
scripte impignorationi per nos ut prefertur facte nullum 
preiudicium et dampnum quavis cautela adinventa generare 
possit -vel valeat modo aliquali.